
大阪府議会議員を公選するための選挙を、選挙人の自由に表明する意思によって公明且つ適正に執行することにより、
民主主義の健全な発達を期することを目的とする。

投票用紙読取分類機を有効に活用し、開票業務を効率化する。

今後の
方向性

その他の事業

施
策
の
大
綱

選挙管理委員会事務局

事業： 大阪府議会議員選挙 0494整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

－

大阪府議会議員選挙の管理執行を適正かつ効率的に行った。

A
A

A

目

標

大阪府議会議員選挙を公明且つ適正に執行する。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

26,092

18,700

0.87

0.31

1,813

16,887

0

0

一人あたり

世帯あたり 552

239

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

5,949

0

5,949

0

0

9,471

0.40

0.21

200

86

12,751

1,813

10,938

0

0

16,621

0.47

0.10

352

153

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

ー

A
A

A

人件費

公債費

内
訳

7,392

0

事業費（決算額） 18,700

3,522

0

5,949

3,870

0

12,751 (千円)

 (千円)

 (千円)

決算書掲載頁　111


