事業の概要 決算書掲載頁 111

所管	所管課 選挙管理委員会事務局							
施策	まちづくりの目標(章) 施策分野(節)	施    策						
の	₹	その他の事業						
大綱								
事	事業: 大阪府議会議員選挙							
目	大阪府議会議員を公選するための選挙を、選挙人の自由に表明する意思によって公明且つ適正に執行することにより、 民主主義の健全な発達を期することを目的とする。							
的								
目	大阪府議会議員選挙を公明且つ適正に執行する。							
標								

## 評価

	平成26年度				
総合 評価	Α	証	大阪府議会議員選挙の管理執行を適正かつ効率的に行った。	総合評価	Α
妥当性	Α	評価理由		妥当性	Α
効率性	Α	埋由		効率性	Α
有効性	Α			有効性	Α
施策に 対する 貢献度	_	評価理由		施策に 対する 貢献度	_
投票用紙読取分類機を有効に活用し、開票業務を効率化する。					
今後の 方向性					

## 事業費(決算額)・財源

			平成27年度	平成26年度	増 減
事業費(決算額) (千円)		18,700	5,949	12,751	
모	一般財源	(千円)	1,813	0	1,813
財源内	国府支出金	(千円)	16,887	5,949	10,938
内訳	地方債	(千円)	0	0	0
ΛĒ	その他特定財源	(千円)	0	0	0

## コスト情報・従事職員数

			平成27年度	平成26年度	増 減
<b>総コスト</b> (千円)		26,092	9,471	16,621	
	事業費(決算額)	(千円)	18,700	5,949	12,751
内訳	人件費	(千円)	7,392	3,522	3,870
пΛ	公債費	(千円)	0	0	0
	一人あたり	(円)	239	86	153
参考	世帯あたり	(円)	552	200	352
考	職員数	(人)	0.87	0.40	0.47
	再任用職員数	(人)	0.31	0.21	0.10